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Europass 
Curriculum Vitae 

 

  

Informatat Personale  

Mbiemri / Emri  Ndoc    Vata 

 

Adresa   45/6, Rruga ‘Kosovarve’ , Tirane,Shqiperi. 

Telefoni Telefonit fiks 042430361,dhe numri 
i telefonit mobil  068202067 

  

  

E-mail ndocvata@yahoo.com,   nvata@ubt.edu.al 
  

Nacionaliteti Shqipetar 
  

Data dhe vendi i lindjes 01.09.1963, Gorre,Kruje. 
  

Gjinia M 
  

  Fusha Profesionale Agronom, Jurist 
  

Eksperiencat e punës  
  

 Periudha                                           Shkurte 2017 e ne vazhdim, specialist pranë UBT,  
Vendndodhja                                    Tirane 
Nd/ja - Institucioni                             UBT,   
Pozicioni                                            Pedagog .Fak,Bujq.dhe Mjedisit 
Pershkimi I Punes                              Mesimdhenje,  

                          Periudha                                            2000-   shtator 2006  
Vendndodhja                                     Tirane 
Nd/ja - Institucioni                              NMP-SRPP (Njesia e Menaxhimit  te Projektit ) 
Pozicioni                                            Menaxher I Pergjithshem 
Pershkimi I Punes                              Drejtimi dhe Ndjekja e rregjistrimit te pasurive 

 Periudha                                           1999 – 2000  
Vendndodhja                                    Tirane 
Nd/ja - Institucioni                             Keshilli I Ministrave 
Pozicioni                                           Kordinator per bujqesine e ushqimin,rezervat e shtetit 
Pershkimi I Punes                             Ndjekja e problemeve teknike e ligjore dhe pregaditje  

                                                        P/Ligjeve  ne kete fushe 

 Periudha                                            1997  - 1999 
Vendndodhja                                     Tirane 
Nd/ja - Institucioni                              Kuvendi I Shqiperise ,  
Pozicioni                                            Kordinator per bujqesine   e ushqimin 
Pershkimi I Punes                              Ndjekja e politikave  bujqesore 
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   Periudha                                          1994 - 1997 
Vendndodhja                                       Laç 
Nd/ja - Institucioni                               SHPU Projekti I Rehabilitimit te  ujitjes BB 
Pozicioni                                             Kordinator   rajonal 
Pershkimi I Punes                             Krijimi dhe konsolodimi I SHPU-ve 
 
Periudha                                            1992  - 1994 
Vendndodhja                                      Laç 
Nd/ja - Institucioni                              Drejtoria e Bujqesise  dhe Ushqimit  
Pozicioni                                             Ekstensionist 
Pershkimi I Punes                               Ndjekja e  reformes se tokes  dhe zhillimit te bujqesise 
   
 Periudha                                          1991 - 1992 
Vendndodhja                                      Gjorme  
Nd/ja - Institucioni                              Nder/ja Bujqesore  Gjorme 
Pozicioni                                             Drejtor 
Pershkimi I Punes                              Ndjekja e  drejtimit  e organizimit  te NB/se 
 
 Periudha                                          1986 - 1991 
Vendndodhja                                      Milot    Laç 
Nd/ja - Institucioni                            Koop. Bujqesore  Milot , Shkollla mesme  Gorre,   
Pozicioni                                             Pergjegjes  sektori, Mesues   (part- time)   
Pershkimi I Punes                               Ndjekja e  drejtimit dhe organizimit ,mesimdhenje 
   
   

 
 
 
 
 
 

 

Edukimi dhe Trajnimet  
  

Data Institucioni                   Universiteti Bujqesor Kamez (I.L.B), Fak.Agronomi 
Periudha                                       1982 – 1986                  
Diplomimi                                    Agronom i Pergjithshem.Nr.diplome 4767 
 
Institucioni                     Universiteti i Tiranes, Fakulteti I Drejtesise 
Periudha                                      1991 - 1995               
Diplomimi                                   Jurist 
 
Institucioni                       Shkolla e Mesme “Ismail Qemali” Laç 
Periudha                                     1977 – 1981                  
Diplomimi                                 Agronom i Mesem 
 
Perfundimi I shkolles se studimeve te thellura ,Pasuniversitare SHPU –se  2001 – 
2003.Agronomi.Drejtimi:Permiresimi gjenetik I bimeve dhe prodhimi I farave e fidaneve. 
 
Grada shkencore MSc ne fushen e bujqesise. 
 
Grada shkencore “DOKTOR I SHKENCAVE” ne Fushen e Bujqesise. Vendimi, 11.11.2005.Nr.rregjistrit 
4377. 
 
TITULLI “AVOKAT” ne  Fushen e Drejtesise. 

 

Titulli i fituar i kualifikimit  

Aftesitë profesionale të përfituara  

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin 

 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 
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Kualfikim  afat – shkurter per menaxhim  te administrimit  te ujitjes me pjesmarrje, Tirane,gjate 
viteve 1995 – 1997. 
Kualifikim  afat – shkurter  “ per shoqatat e perdorimit te ujit’ viti 1995 turqi. 
Kualifikim  afat – shkurter  “ per poliikat gujqesore viti 1999 Itali 
Kualifikim   2 -  mujor “ per zhvillimin dhe menaxhimin  e sistemit kadastral dhe informacionit” 
gusht – shtator 2000, Suedi. 
Trajnim me teme “ ngritja e rregjistrit te tokes  dhe sistemi kadastral ne vendet ne tranxzicion’ 
nentor 2000, bertinoro, Itali 
Workshop me teme  ‘ lidhja e sektorit privat  e publik  me rregjistrimin e tokes, aksesi I 
informacionit” viti 2000, Tirane (OKB) 
Trainim me teme “eksperiencat e titujve  te pronesise  ne kadaster  dhe hipotek teknologjite 
fotografike ne rregjistrimin e pasurive” Korrik 2000, Nentor 2000, Paris France. 
Trainim me teme “per bazen gjeodezike dhe rregjistrimi I  pasurive” nentore 2000 kosove. 
Trainim me teme “per procdurat e regjistrimit  te pasurive “ dhjetor 2000 Turqi. 
Trainim me teme “ mdi  rregjistrimin e pasurive  dhe perdorimi I GIS-it ne bujqesi’ medison 
Ëiskonsini, prill 2001 USA 
Workshop me teme  “titujt e pronesise  ne sistemin e rregjistrimit te pasurive  dhe tregu real I 
tyre’MOLA, (OKB) tetor 2001 Armeni 
Workshop me teme “ mbi problemet e sistemeve te rregjistrimit  te pasurive  ne bote “ MOLA 
2001 Gjeneve 
Workshop  me teme “ mbi problematikat  e sistemeve te  rregjistrimit te pasurive ne botr  Vien 
Austri 2001. 
Workshop me teme “Mbi problematikat e sistemit te hartografik ne fushen e rregjistrimit te 
pasurive.”2001 Dublin Irlande. 
Workshop me teme “Mbi problematikat e sistemit te hartografik ne fushen e rregjistrimit te 
pasurive.”2002 Frnkfurt Gjermani 
Workshop me teme “Mbi problematikat e sistemit te hartografik ne fushen e rregjistrimit te 
pasurive.” Tetor 2003 Syamboll turqi. 
Workshop me teme “Mbi problematikat e sistemit te hartografik ne fushen e rregjistrimit te 
pasurive.” Tetor 2004 Athine Greqi. 
 “Përmirësimi i kushteve të tregëtimit të produkteve bujqësore si një mundësi zhvillimi”, 
organizuar nga CEI (Iniciativa e Europës Qëndrore) për një periudhë dhjetë ditore, në 
Budapest, Hungari (2005).  
 “Rrjetëzimi i tregjeve rurale – një sfidë në procesin e përmirësimit të kushteve të marketimit 
bujqësor”, organizuar nga CEI (Iniciativa e Europës Qëndrore) për një periudhë dhjetë ditore, 
në Verona, Itali. (2006) 
 “Strategjitë e Investimit”, organizuar nga Ministria e Jashtme e Republikës së Egjiptit në 
bashkëpunim me Institutin e Biznesit Elektronik, për një periudhë trejavore në Kajro, Egjipt. 
(2006) 
 “Mundësitë reale të shtimit të prodhimit dhe të cilësisë së produkteve bujqësore (fokusuar tek 
perimet dhe vreshtaria)”, organizuar nga FAO/GCP/ALB/005, Projekti për Mbështetjen e 
Prodhimit Bujqësor në Shqipëri, në Bari, Itali. (2007) 

 

 
 

 
Aftësitë personale dhe 

kompetencat 

 

  

 Gjuha amtare Shqipia     
  

Gjuhët tjera  Anglisht,Italisht,Rusisht 

Vetë – vlerësimi   Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

Sipas nivelit europian (*)  Dëgjimi Leximi E folur interaktive E folur produktive  

Anglisht   4  5  4  3  4 

                                      
                                     Rusisht 
                                    Italisht 

 

 

 

               
              4 

4 
 

 
4 
3 

 
3 
3 

 
3 
3 

 
3 
3 

 (*) Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 
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Aftesitë shoqërore Bashkepunues,komunikues. 
 

a  

Aftesitë organizative Drejtues e menaxhues 
  

    
  

Aftësit kompjuterike Deshmi  perdorimi kompjuteri; Word, Excel, internet etj 
  

   
  

  

Patent Shoferi 
 

                      

Deshmi e aftesise per drejtim automjeti. 
 
 

  

 
 
 


